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朝陽科技大學
099學年度第2學期教學大綱
Course Schedule
	當期課號
	0102
	Course Number
	0102

	授課教師
	洪銘德
	instructor
	HUNG,MING TE

	中文課名
	國際關係
	Course Name
	International Relations

	開課單位
	法政與社會課群(日)
	Department
	

	修習別
	選擇必修
	Required/Elective
	Topics in Jurisprudence And Social Science

	學分數
	2
	Credits
	2

	課程目標
	1.在整個世界已是地球村的今，培養學生俱備起碼國際觀，以之足台灣，放眼世界。2.本課程主要介紹技職體系學生基本的國際政治與國際關係的理論與實際，以擴展現代國家公民之視野。
	Objectives
	The purpose of this course is to teach students the basic knowledge of international relations,and to understand the role of Taiwan in the international society.

	教材
	1. Joshua S. Goldenstein著，胡祖慶、歐信宏譯，《國際關係》，雙葉書廊有限公司，2003年7月初版一刷。

2. 張亞中主編，《國際關係總論》，揚智文化公司，2007年11月2版。

3. 倪世雄著，《當代國際關係理論》，五南圖書公司，2006年10月初版3刷。

4. Michael Nicholso著，袁鶴齡 宋義宏譯，《淺說國際關係》，台北：韋伯文化出版社，2001。


	Teaching Materials
	1. Joshua S. Goldenstein著，胡祖慶、歐信宏譯，《國際關係》，雙葉書廊有限公司，2003年7月初版一刷。

2. 張亞中主編，《國際關係總論》，揚智文化公司，2007年11月2版。

3. 倪世雄著，《當代國際關係理論》，五南圖書公司，2006年10月初版3刷。

4. Michael Nicholso著，袁鶴齡 宋義宏譯，《淺說國際關係》，台北：韋伯文化出版社，2001。



	成績評量方式
	期中考：30 %

期末考：30%

平時成績：40 %

＊ 平時成績包含報告與到課率


	Grading
	Midterm Exam 30 %；Final Exam 30 %；Other 40 %

	教師網頁
	

	教學內容
	受到全球化的影響，今日的世界成為地球村，為了使學生具有國際觀，本課程目的在於透過有系統的分析及介紹國際關係理論、外交政策行為及國際組織等，增進同學們對國際事務之掌握及瞭解，並建立觀察國際現象之基本知能與方法，藉此擴大學生的國際視野。

1. 導論：國際關係之本質、內涵與研究途徑

2. 國際關係的行動者：民族、國家、民族國家

3. 國際體系

4. 外交政策

5. 國際衝突

6. 軍事力量

7. 國際組織

8. 國際貿易

9. 國際整合

10. 環境問題

11. 南北差距 


	Syllabus
	With the influence of globalization, the world becomes a global village. The purpose of this course is to help students have basic knowledge of international relations and broaden their horizon by introducing international relations, foreign policy and international organization, etc.

1. Introduction 

2. Actors of International Relations

3. International System

4. Foreign Policy

5. International Conflicts

6. Military Power

7. International Organization

8. International Business

9. International Integration

10. Environmental Problems

11. North-South Gap
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